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En hösttermin i Prag 

Innan avresa 
Anledningen till att jag längtade så pass mycket efter att få testa på en utlandsresa grundar sig nog 
mest kring att jag aldrig riktigt reste och ”upptäckte världen” efter min gymnasieutbildning. Många av 
mina vänner valda att åka till Asien, Sydamerika och dylikt efter gymnasiet medan jag valde att stanna 
hemma i Stockholm och jobba för att tjäna pengar och få jobberfarenhet innan jag fortsatte med mina 
studier på KTH. Detta bidrog till en avsaknad och en stor längtan att få testa på alla dessa äventyr som 
mina vänner hade pratat så gott om. Att de resulterade i just Tjeckien och inte minst Prag är nog mest 
av den anledningen av att jag besökte staden 2019 med några vänner över en helg och älskade direkt 
stadens liv och arkitektur. Då jag redan var inställd på att få uppleva Prag igen fanns det bara ett 
universitet att välja på vilket gjorde beslut desto enklare. Mina förväntningar var dels höga eftersom 
jag hade upplevt staden tidigare men jag var även nervös över att spendera en hel termin utomlands, 
något jag aldrig hade gjort sedan innan.  Att två av mina närmsta vänner från KTH också skulle åka till 
Prag bidrog till att vi kunde bolla tankar och idéer med varandra vilket gjort att allt kändas lugnare och 
nervositeten övergick till längtan. Då Tjeckien tillhör EU och är ett relativt snarlikt land till Sverige 
behövdes inga större förberedelser göras bortsett från att lösa boende som vi hittade via sajten AirBnb 
samt en generell sökning kring hur Tjeckien är som land på google.  

Ankomst 
Jag anlände ungefär tre dagar innan skolans ”mottagningsvecka” (Orentation Week) skulle starta. 
Skolan hade arrangerat att alla utbytesstudenter skulle träffas och att alla kunde ta del av olika 
aktiviteter. Det var blandat mellan olika utflykter och event. Vi fick även information och hjälp med 
hur vi skulle registrera oss för kurserna på skolan mm. Mottagningsveckan som skolan hade planerat 
var ett bra sätt att träffa andra utbytesstudenter och personer som jag träffade då var dom jag umgicks 
med under hela min vistelse i Prag. Det var också en bra möjlighet att åka med på utflykter för att se 
fler platser i Tjeckien.   

Ekonomi 
Tjeckien upplevde jag var betydligt mycket billigare än här i Sverige. Det gäller både dryck och mat. 
Under min vistelse hade jag CSN och bidrag från Erasmus och Carl Erik Levin. För mig räckte det 
perfekt och bidrog till att jag kunde åka runt i Europa och besöka de städer jag ville under min 
utbytestemin. I Prag finns det biljetter för kollektivtrafiken som gäller i 3-5 månader och som kostade 
mindre än vad en månadsbiljett i Sverige kostar. Det som jag kan rekommendera är att alltid ha 
kontanter på sig då många ställen i Prag inte tog kort.  

Boende 
Under min vistelse i Prag bodde jag tillsammans med mina två klasskamrater Ofelia Cedervall och 
Karolina Landgärds. Vi valde att bo tillsammans mitt i Prag genom att hyra en lägenhet via Airbnb. Att 
hitta en lägenhet i Prag var, mot min förvåning, svårare än vad jag trott så jag skulle rekommendera att 
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börja leta i tid om ni vill hyra en lägenhet i Prag. Till slut hittade vi en jättebra lägenhet mitt i centrala 
Prag, närmare bestämt Prag 1. Det är svårt att veta innan utbytesterminen vilken del av staden som är 
bra att bo inom, men vi hade otrolig tur och hamnade mitt i smeten med bra kommunikationer till 
skolan, närhet till matbutiker och många restauranger och butiker precis utanför vår fastighet. Priset 
på boendet var ungefär 600 EUR per person per månad. För oss passade det bra att bo i en lägenhet i 
stan istället för på studentboendet som låg närmare skolan. Det tog ungefär 30 minuter dörr till dörr 
från oss till skolan.  

Universitetet och studierna 
Czech Technical University har många ingenjörsstudenter vilket påminde om KTH.  Nivån på kurserna 
och dess lärare skiljde sig dock en aning jämfört med KTH. Dels att de gick på engelska vilket bara 
utbytesstudenter läste då de tjeckiska stunderna läste allt på sitt inhemska språk, dels att nivån över 
lag var något lägre än KTHs med simplare lektioner och undervisning. Något som skiljde sig gentemot 
universitetsnivån i Sverige var även antalet ”läxor” och inlämningar som skulle in veckovis tills nästa 
lektion samt att nästan alla kurser hade obligatorisk närvaro varje vecka.  

Kurser 
Vi valde åtta kurser under vår termin, då kurserna motsvarade mindre högskolepoäng behövde vi läsa 
fler än Sveriges motsvarighet på fyra kurser per termin. Jag behövde även till viss del ta hänsyn till den 
kursplan vi följer på KTH för att vara berättigade att skriva vårt mastersarbete för att sedan ta examen. 
Då jag läser mastern Fastighet och Byggande krävdes således att jag fyllde vår kvot av 
fastighetsekonomi och resterande kurser var frivilliga. De kurser jag valde at läsa var inriktade både till 
ekonomi och arkitektur. De kurser vi läste var Economic, Ecology and Economic, Interior 1, Advanced 
Computer Use, Project Management, Computer Use Fundamentals, Development of Architecture och 
Prague Architecture Field Trips.  

Staden och landet 

 
 
Prag är i min mening en otroligt vacker och livlig stad med invånare som är väldigt trevliga och 
tillmötesgående. Det finns allt från kulturella och historiska byggnader som deras slott beläget högt 
upp på en kulle som ger en väldigt vacker utblick över hela staden och Karlsbron som går över floden 
Moldau i centrala Prag. Dessa typiska ”turistmål” var något vi besökte ett flertal gånger under vår 
vistelse och alltid bjöd på en lika fin upplevelse. Det finns även ett stort antal trevliga barer och 
restauranger i staden som hade öppet sent och till rimliga priser för studenter, detta bidrog främst till 
att vi åt middag senare på kvällen, olikt i Sverige där man äter middag mellan 17–19. Jag skulle inte 
rimligtvis kalla detta en kulturkrock utan snarare en trevlig sed som jag även har tagit med mig hem 
till Sverige.  
 
Vi valde även att besöka Brno som är en mindre tjeckisk stad med några utbytesstudenter. Resan tog 
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ungefär 2 timmar med tåg och Brno gav en mer autentisk mild av Tjeckien i form av att det är en 
industristad.  Även Brno var en väldigt fin stad och om något ännu trevligare invånare som möjligtvis 
inte var lika trötta på turism. 

Den kulturkrock som ändå är värd att nämna skulle möjligtvis har varit deras matkultur. Detta är dock 
en väldigt subjektiv fråga men i mening så saknade jag det ”svenska köket” till och från. Tjeckisk mat 
är mycket grytor av fläsk och potatisknödel och surkål som inte alltid föll mig i smaken. Dock har de 
även många schnitzlar som jag tyckte var väldigt gott.  

Fritid och sociala aktiviteter 
Vår fritid bestod mestadels av tid som vi spenderade med andra utbytesstudenter. De hade även en 
förening som hette ”Oh my Prague” som bidrog till att utbytesstudenter lärde känna varandra genom 
olika aktiviteter och pågick under hela terminen. Aktiviteterna kunde vara allt från rundvandring i 
Prag till pubvandring och diverse sportaktiviteter. Jag är nu i efterhand väldigt tacksam för den här 
förening och dess bidragande till att lära känna nya vänner från hela världen och som jag även idag har 
en del kontakt med.  I början var det flesta aktiviteter olika presentationer av staden, exempelvis olika 
barer som hade studentpriser och evenemang som bidrog till att vi spenderade mycket tid på dessa 
ställen som vi antagligen aldrig hade upptäckt om det inte vore för föreningen.  

Vi gick även på hockeymatcher mellan olika universitet vilket jag tyckte var väldigt kul då jag inte gjort 
de så ofta innan, man träffade på många av sina vänner på läktaren och fick även heja fram Czech 
Technical University som behövde allt det stöd de kunde fåJ. 

 
 
En av de kurser vi läste, Prague Architecture Field Trips, hade även utflykter i Prags alla hörn för att 
uppleva arkitekturen och uppbyggnaden av staden Prag. Detta bidrog till att man sedan kunde se 
mönster hur Prag är uppbyggt under hela sin vistelse.   
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Hållbarhet 
Prags kollektivtrafik består främst av tunnelbana, bussar och spårvagn. Spårvagnen var en positiv 
överraskning som brukades nästan dagligen när man skulle färdas genom staden, inte minst hem och 
från skolan samtliga veckodagar. Spårvagn kändes som det mest hållbara färdmedlet bortsett från att 
gå och man fick även uppleva att se ut över Prag och man kunde färdas långt ut i olika förorter om man 
så ville.  Många kurser uppmuntrade även till hållbarhet, inte minst ”Ekonomi and Ekologi” där vi 
skulle skriva olika inlämningar om hållbarhetens aspekter inom olika ämnen.   

Rekommendationer och övriga reflektioner 
Jag skulle starkt rekommendera Prag, både som stad och studentliv. Tjeckien är rikt på kulturarv, 
sport och uteliv och har något som passar alla. Att de även ligger centralt i Europa bidrar till att man 
kan lätt besöka grannländer, vi besökte exempelvis Krakow och Auschwitz i Polen, Wien i Österrike, 
Bratislava i Slovakien samt Berlin i Tyskland under vår vistelse, något vi antagligen inte hade gjort om 
vi hade studerat denna höst i Stockholm. Jag skulle även rekommendera att testa många olika barer 
och restauranger då det är så pass billigt och en sådan trevlig miljö.  Något jag även skulle 
rekommendera skulle vara att hänga på en del av det studentföreningar anordnar. Du kommer träffa 
massor med vänner och samtidigt på så sätt lära sig mer om andra länder och dess kultur.  


